[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«    »  сентября  2017 г.     №
Об утверждении схемы размещения
нестационарых торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального
 района
В соответствии с пунктами 4, 5 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, утвержденного приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 12 января 2011года № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях», на основании Соглашения по передаче осуществления части полномочий Администрации Олонецкого городского поселения Администрации Олонецкого национального муниципального района от 09.01.2017 года, в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района согласно приложению 1.

2. Постановление от 22.01.2013  № 69 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района», постановление от 12.12.2014 № 1836 «О внесении изменения в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 22.01.2013 года №69 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района»,  постановление от 13.04.2015 № 528  «О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 22.01.2013 года №69 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района», постановление от 25.07.2016  № 796 «О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 22.01.2013 года №69 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района» признать утратившим силу.

3. Управлению делами (Н. Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.
4. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на Управление экономического развития  администрации Олонецкого национального муниципального района  (Ю. Богданова).
Глава  администрации Олонецкого
национального муниципального  района

          С.К. Прокопьев